PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 883/2024

Assunto: Intensificação do patrulhamento na quadra do Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão, visando à intensificação do patrulhamento na quadra do Jardim Primavera.

A presença policial mais frequente e efetiva contribuirá significativamente

para dissuadir atividades criminosas e proporcionar um ambiente mais seguro para todos

os residentes.

Além disso, gostaríamos de sugerir a realização de ações preventivas e

de aproximação com a comunidade, tais como reuniões com os moradores para discutir

medidas de segurança, patrulhamento comunitário e outras iniciativas que possam

fortalecer a relação de confiança entre a polícia e os cidadãos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P